UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Patientiam adiuuant sex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Patientia adiuuant sex.

PRimum est, oratio. Vnde Dominus, appropinquante passione, discipulos monuit ad orandum.
Mat. 26 Matt. Vigilate & orate ne intretis in temptationem, &c. Isa. Clamabunt ad dominum a facie tribulantibus, &
Iac. ult. mittet eis saluatorem. Iac. ultimo. Tristatur aliquis uestrum oret & quo animo & psallat. Secundum est exemplum malorum, qui tot & tantum patiuntur, ut peccata sua perficiant, qui cotidianis cruciatibus merentur eternum cruciatum. Ecclesiasticus. Via peccantium complantata lapidibus, & in fine illius inferi, & tenebrae, & pena. & Sap. Lassati sumus in via iniuritatis, & perditionis, & ambulauimus vias difficiles &c. libenter ergo debent sustinere boni pro uitabona, quae sustinent mali pro pena. Tertium est, exemplum illorum, qui pro terrenis lucris, uel pro sanitate corporis tot & tanta sustinet. Iac. 5. Ecce agricultura expectat præciosum fructum terræ, patienter ferens donec accipiat temporaneum & serotinum, patientes estote & uos confirmate corda uestra, quoniam aduentus domini appropinquabit. Vnde Christus dicit. n. t. pestates pelagi nautis, ubi

militibus, frigora & glacies agricultoribus leuia & portabilia sunt ppter spem premij temporalis, multo magis cum cælum placeat debet sentiri periculum. Item pro sanitate corporis. dicit Pater Augustinus. Cum pro ista temporali uita ac salute multa horrēda homines mirabiliter sufferrunt, satis nos admoneat, quanta sufferenda sint pro uita ista, ut etiam postea possit esse eterna. Quartum est exemplum bonorum. Iac. 5. Exemplum accipite exitus mali, & longanimitatis laboris & patientie, proper ipsos qui locuti sunt in nomine domini, ecce beatificamus eos, qui sustinuerunt, sufferentiam Job auditum, & finem domini uidistis. Vnde Gregorius. Facta præcedentium patrum consideramus, & non erunt gratia quæ toleramus. Nullus enim sanctorum absque patientia coronatus est. Quintum est, exemplum Christi. patientia enim Christi est quasi quoddam scutum cordi nostrorum. Tré. 3. Dabis eis domine scutum cordis labore tuum. Vnde Heb. 12. Recogitate eū qui tales sustinuit a peccatori bus aduersos semetipsū contradictionē ut non fatigemini animis uestris. Et Ber. Vide ne per impatiētiā p eas, sed Bernar, uniuersa sustine p deo quā maiora

270003

d. 1512

Augus.

d. 1512

Iac. 5.

d. 1512

Grego.

d. 1512

Tren. 3.

Heb. 12

d. 1512

m. 1512

CHRISTIANA

pro te sustinuit . Sextum est , si con-
sideremus ea , quæ facimus . Vnde

Gene. 42

Gene . Merito hæc patimur quia pec-
cauimus in fratrem nostrum . Sic dice-

Mich. 6

bant fratres Ioseph . Miche. 6. Irā do-
mini portabo , quia peccauit ei . Gre-

Grego.

gorius . Tunc illata conuicia bene to-
leramus , cum in secreto mentis ad

mala perpetrata recurrimus , & non
solum ea quæ fecimus , sed etiam ei

Ifydc.

quæ meruimus . Vnde Isidorus cogi-
tans hoc dicebat . Penso malum quod

gessi non est tantum quod patior ,
grauior est culpa quam feci , minor

uindicta quam perfero . Et notandum
quod aliquis molestè portat que non

meruit dicens . Si meruisse non suffi-
ciuit nec sustinerem molestè . Dico

quia talis potius uult esse similis la-
tronibus quam sanctis . latrones enim

patiuntur ea que sustinent propter
culpam suam . Sancti uero sine culpa

Vnde Petrus . Hæc est gratia si pro-
pter dei conscientiam sustinet , qui

tristitiam patiens iniuste ; quæ enim
gratia est , si peccantes , & collaphizan-

suffertis ? sed si patienter benefacen-
tes sustinetis , hæc est gratia apud

Deum . Idem . 4. Si exprobramur in
nomine Christi beati erimus . Idem

Nemo nostrum patiatur ut homici-
da , aut fur , aut maledictus , aut ali-

Idem . 4

2. Idem . 4

enorum appetitor, si autem ut Christianus non erubescam, &c.

Patientia in tribus cognoscitur.

Primo in contumeliis uerbo-
rum, in quibus benè patientia
cognoscitur, sicut Gregorius
dicit. Qualis quisque intus lateat,
illata contumelia probat. Que
toleranda sunt tribus de causis. Pri-
ma est, quia tunc magis uituperat fa-
cientem contumeliam. Vnde Hiero-
nymus. A pud Christianos non est mi-
ser qui patitur contumeliam, sed qui
facit. Secunda est, quia tunc macule
illius qui maledicit per linguam de
tractoris obsterguntur. Vnde Grego-
rius. Id circa Dominus linguas de-
tractorum in electos laxat. ut si quid
in eis elationis surrexerit, lingua de-
tractoris eradat. multum uilipendit
Dominus malos, quando de lingua
eorum facit abstensorium sordium bo-
nis. Prou. i. t. Qui stultus est seruiet
sapienti. Tertia est, quia saepa mala in
bonis opprobria in honorem conuer-
tuntur, sicut legitur de Dauide. Di-
xit Dauid cum semel ei malediceret,
dimitte eum ut iuxta præceptum do-
mini, si forte respiciat Dominus af-

Gregor.

Hiere.

Gregor

Prou. II

2. Re. 16